DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 615

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 119/2023;

b) Licitação nº. 49/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 22/08/2023

e) Data da Adjudicação: 22/08/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE "LEMBRANÇA DIA
DA FAMÍLIA" (ÁRVORE EM MDF MEDINDO 15x18CM PIROGRAVADO.) DETINADAS AO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO NAS COMEMORAÇÕES DA REDE DE
ENSINO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: MANGRAF GRAFICA LTDA;

h) Valor: R$ 1.867,50 (Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 22/08/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 22:01:13

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 615

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com o
fornecimento de materiais necessários para os reparos e pintura externa da
Câmara Municipal de Arapuã, assim como pintura de grades de portões e
calçadas.
Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº
016/2023, ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, o Presidente da Câmara resolveu HOMOLOGAR a dispensa de
licitação para a aquisição da prestação de serviços supramencionados,
perfazendo o valor de R$ 11.800,00 (onze mil, oitocentos) reais, em favor da
empresa 49.482.438 MILLER DE LIMA NOVAES, CNPJ/MF nº
49.482.438/0001-42. Para a efetivação do presente dispensa levou-se em
conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o
atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Câmara de Vereadores de Arapuã, 22 de  agosto de 2023.

João Carlos Matias
Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 22:01:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-22T22:01:13-0300